МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать первое заседание третьего созыва)

от 22 мая 2017 года   №  86
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 28.03.2014 года № 168
«О стоимости и оплате жилья на территории Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

На основании статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003 г., приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда», частями 3 и 5 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 22.05.2017 года № 85 «Об утверждении Порядка определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 28.03.2014 года № 168 «О стоимости и оплате жилья на территории Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»:

1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:

"п.1 Установить с 1 июля 2017 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области за 1 кв. м общей площади жилья, в месяц, согласно приложению№1 (Расчет размера платы и размер платы).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с 1 июля 2017года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава МО Клопицкое сельское поселение

Т.В.Комарова

Утверждено

Приложение №1

к решению совета депутатов

Клопицкого сельского поселения

от 22.05.2017 года № 86

РАСЧЕТ

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

1) Размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, определяется по формуле 1:

ПHj=Hб * Кj * Kc , где

ПHj – размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда;

Hб= базовый размер платы за наем жилого помещения;

Кj= коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

Kc= коэффициент соответствия платы на 2017 год установить в размере 0,182
2) Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:

Hб = СРс * 0,001,  где

СРс- средняя цена 1 кв.м на вторичном рынке жилья в муниципальном образовании, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.

По данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики СРс =55 175 руб.

3) Интегральное значение Кj – для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле 3:

[image: image1.wmf]123

j

К+К+К

К=

3

, где

Кj – коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположения дома;

К1 – коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;

К2 – коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;

К3 – коэффициент, месторасположение дома.

	Населенный пункт,

№ дома.
	К1
	К2
	К3
	Кj
	Размер платы

( Пнj)
1кв.м/руб
	Год постройки

	д.Клопицы д. 1
	0,9
	0,9
	1.0
	0,93
	9,34
	1969

	д.Клопицы д. 2
	0,9
	0,9
	1.0
	0,93
	9,34
	1970

	д.Клопицы д. 3
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	10,04
	1974

	д.Клопицы д. 4
	0,9
	0,8
	1.0
	0,9
	9,04
	1966

	д.Клопицы д. 13
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	10,04
	1976

	д.Клопицы д. 14
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	10,04
	1978

	д.Клопицы д. 15
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	10,04
	1983

	п. Жилгородок д. 5
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	10,04
	1984

	п. Жилгородок д. 6
	0,9
	1,0
	1.0
	0,97
	9,74
	1960

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на 2017год
	Адрес дома
	За 1 кв.м общей площади жилья, в месяц , (руб)

	Жилое помещение ,расположенное в доме, имеющее все виды благоустройства с годом постройки после  1970 г.

	д.Клопицы дом № 3,13,14,15
	10.04

	п.Жилгородок дом № 5
	10.04

	Жилое помещение ,расположенное в доме, где отсутствует один из видов благоустройства, с годом постройки до 1970г.

	д. Клопицы дом № 1,2
	9.34

	Жилое помещение, расположенное в доме, где отсутствует два и более видов благоустройства,  с годом постройки до 1970 года

	д.Клопицы дом № 4
	9.04

	Жилое помещение, расположенное в доме, имеющем все виды благоустройства до 1970 года постройки.

	п.Жилгородок дом № 6.
	9,74